
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1342/2012/Z/20
Z Á P I S

z 20. schůze Rady města České Budějovice konané dne 13. 6. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Ivo Moravec, 
Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 
Ing. Jaroslav Mach

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 75, schválení programu 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodu poř. č. 20 
jednání řídila Ing. Ivana Popelová, při projednávání bodů poř. č. 27 - 45 jednání řídil 
Ing. Miroslav Joch.
Dle jednacího řádu se hlasovalo o zařazení materiálu poř. č. 75 Dispozice s majetkem 
města - žádost o navýšení počtu nápojových automatů v Budvar aréně (10,0,0,0/10).
Byl schválen program 20 schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byly projednány zápisy z 18. a 19. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Ing. Ivana Popelová byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem.

1. číslo jednací KP-RM/1266/2012/M/1127
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - informace o převzetí parkovací služby 
a návrh pořízení investice do parkovacího systému na Mariánském náměstí
Přijato usnesení č. 922/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jaroslav Ďuriš, ředitel spol. Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/1272/2012/M/1133
Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 923/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. doporučuje (10,0,0,0/10), 
III. ukládá 1. a) (10,0,0,0/10), 1. b) (8,0,2,0/10), 1. c) (8,0,2,0/10), 2. (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Ladislav Ondřich, předseda představenstva spol. Jihočeské letiště 
České Budějovice, a. s.

3. číslo jednací KP-RM/1226/2012/M/1090
Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 924/2012 
Ing. Moravec, JUDr. Ing. Bouzek a Mgr. Podhola oznámili, že jsou členy dozorčí rady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., a nebudou hlasovat.
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (6,0,0,3/9), II. schvaluje (6,0,1,3/10), III. 



2

doporučuje (7,0,0,3/10), IV. ukládá 1. (7,0,0,3/10), 2. a), b), c), e), f), g), h), i), j), k) 
(7,0,0,3/10), 1. d) (6,1,0,2/9), 3. (7,0,0,3/10).

4. číslo jednací KP-RM/1221/2012/M/1085
Delegace zástupce města České Budějovice na mimořádné valné hromady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s., které se budou konat do 30. 6. 2013
Přijato usnesení č. 925/2012 (7,0,0,3/10)
Ing. Moravec, JUDr. Ing. Bouzek a Mgr. Podhola oznámili, že jsou členy dozorčí rady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., a nebudou hlasovat.

5. číslo jednací KP-RM/1323/2012/M/1182
Pověřovací akty dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 (2012/21/EU) – sociální 
služby
Přijato usnesení č. 926/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Kateřina Bohůnková, právník odboru kancelář primátora

6. číslo jednací KP-RM/1322/2012/M/1181
Pověřovací akty dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 (2012/21/EU) - služby 
kulturního charakteru
Přijato usnesení č. 927/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Kateřina Bohůnková, právník odboru kancelář primátora

7. číslo jednací KP-RM/1318/2012/M/1177
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2011
Přijato usnesení č. 928/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

8. číslo jednací KP-RM/1317/2012/M/1176
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na pořádání 7. ročníku akce Bohemia Jazz 
Festival 2012 společnosti Bohemia Jazz Fest, o.p.s.
Přijato usnesení č. 929/2012 (7,0,3,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

9. číslo jednací KP-RM/1235/2012/M/1099
Předložení žádosti o poskytnutí účelové dotace Ministerstvem dopravy ČR na zajištění 
jednotného prostředí pro fungování Centrálního registru vozidel
Přijato usnesení č. 930/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

10. číslo jednací KP-RM/1265/2012/M/1126
Předložení žádosti o grant z Grantového programu Jihočeského kraje – Podpora tvorby 
územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností
Přijato usnesení č. 931/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

11. číslo jednací KP-RM/1310/2012/M/1169
Neinvestiční dotace - podpora při realizaci projektu "Turistické, kulturní a společenské 
zázemí v areálu katedrály sv. Mikuláše a děkanství v Českých Budějovicích"
Přijato usnesení č. 932/2012 (7,0,1,0/8)

12. číslo jednací KP-RM/1234/2012/M/1098
Poskytnutí neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České Budějovice
Přijato usnesení č. 933/2012 (7,0,1,0/8)
Byl schválen návrh předkladatele - dotace ve výši 1.150.000,- Kč.
Protinávrh JUDr. Bouzka - dotace ve výši 1 mil. Kč - nebyl přijat (3,0,5,0/8).



3

13. číslo jednací KP-RM/1301/2012/M/1160
Rozpočtová opatření číslo 79 až 97
Přijato usnesení č. 934/2012 (9,0,0,0/9)
Oddělené hlasování: rozpočtové opatření číslo 93 (7,1,1,0/9).
O rozpočtovém opatření číslo 92 nebylo hlasováno.
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

14. číslo jednací KP-RM/1298/2012/M/1157
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 35 až V 39
Přijato usnesení č. 935/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

15. číslo jednací KP-RM/1236/2012/M/1100
Dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 2010000969 ze dne 13. 4. 2010 uzavřené mezi 
Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 936/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

16. číslo jednací KP-RM/1245/2012/M/1109
Dodatek č. 3 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 937/2012 (9,0,0,0/9)
Byla schválena varianta 2.
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

17. číslo jednací KP-RM/1267/2012/M/1128
Zajištění úrokové sazby části úvěru na předfinancování, spolufinancování resp. 
refinancování dotačních projektů přijatého u České spořitelny, a. s.
Přijato usnesení č. 938/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

18. číslo jednací KP-RM/1264/2012/M/1125
Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 6/2011, 
o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní 
videoloterní terminál a herní místo lokálního herního systému
Usnesení nebylo přijato (1,1,7,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

19. číslo jednací KP-RM/1315/2012/M/1174
Zpráva o majetku města k 31. 12. 2011
Přijato usnesení č. 939/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

20. číslo jednací KP-RM/1313/2012/M/1172
Rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2013 až 2015
Přijato usnesení č. 940/2012 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

21. číslo jednací KP-RM/1307/2012/M/1166
Návrh střednědobého plánu investic na období 2013-2015 - akce zajišťované investičním 
odborem
Přijato usnesení č. 941/2012 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (8,0,2,0/10), II. ukládá (6,0,4,0/10).
Protinávrh JUDr. Průchy - vypustit z plánu položky rekonstrukce Jihočeského divadla 
a KD Slavie - nebyl přijat (3,2,5,0/10), 
Protinávrh JUDr. Bouzka - vypustit z plánu položku výstavba Centra halových sportů - 
nebyl přijat (1,4,5,0/10). 



4

Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Bohuslav Bečvář, 
vedoucí finančního odboru

22. číslo jednací KP-RM/1291/2012/M/1150
Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Poskytnutí bankovního 
úvěru na předčasné splácení úvěru přijatého na investiční akci "Úpravna vody České 
Budějovice""
Přijato usnesení č. 942/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

23. číslo jednací KP-RM/1294/2012/M/1153
Valná hromada SPRÁVY DOMŮ s.r.o. České Budějovice – Výroční zpráva a schválení 
roční závěrky za rok 2011 a Zprávy o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2011
Přijato usnesení č. 943/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel – ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., Tomáš 
Kubín, předseda dozorčí rady, Ing. Marie Bošková, ekonomická náměstkyně

24. číslo jednací KP-RM/1293/2012/M/1152
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu veřejného WC na 
rohu ul. Krajinské a Na Sadech, České Budějovice – rychlé občerstvení
Přijato usnesení č. 944/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

25. číslo jednací KP-RM/1295/2012/M/1154
Dispozice s majetkem města – prominutí nájemného z nebytových prostor v objektu 
Jirsíkova 2, DK SLAVIE České Budějovice – Budějovický Majáles
Usnesení nebylo přijato (0,3,5,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

26. číslo jednací KP-RM/1296/2012/M/1155
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – hudební zkušebna č. 4
Přijato usnesení č. 945/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

27. číslo jednací KP-RM/1297/2012/M/1156
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – hudební zkušebny č. 1, 2, 3
Přijato usnesení č. 946/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

28. číslo jednací KP-RM/1302/2012/M/1161
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Dubenská 2, 4, 
České Budějovice – garážové stání č. 13
Přijato usnesení č. 947/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Miroslav Joch, náměstek primátora

29. číslo jednací KP-RM/1304/2012/M/1163
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. č. 21, České Budějovice – kanceláře č. 1
Přijato usnesení č. 948/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

30. číslo jednací KP-RM/1305/2012/M/1164
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Staroměstská 10 – 
parkování Za Perlou, České Budějovice – parkovací stání č. 29 – I. PP
Přijato usnesení č. 949/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.



5

31. číslo jednací KP-RM/1290/2012/M/1149
Dispozice s byty – přenechání bytů do nájmu – v domě Dlouhá 16, České Budějovice pro 
žadatele uvedené v důvodové zprávě
Přijato usnesení č. 950/2012 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 31 - 40.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

32. číslo jednací KP-RM/1241/2012/M/1105
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. č. 
2443/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Osiková - 20 m2

Přijato usnesení č. 951/2012 (8,0,0,0/8)
diskuse
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/1249/2012/M/1113
Dispozice s majetkem města - uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných 
břemen na pozemky v k. ú. České Vrbné  a k. ú. České Budějovice 2 - Hvízdal I. 
Přijato usnesení č. 952/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/1246/2012/M/1110
Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. 
č. 1532/1 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 953/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/1240/2012/M/1104
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. č. 
3358/3 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Novohradská
Přijato usnesení č. 954/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/1242/2012/M/1106
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. č. 
2443/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Osiková  ….15194 - 17 m2

Přijato usnesení č. 955/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/1237/2012/M/1101
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. č. 
3091 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Doubravická
Přijato usnesení č. 956/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/1238/2012/M/1102
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. č. 
1914/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Ant. Janouška
Přijato usnesení č. 957/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/1239/2012/M/1103
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. č. 
2306/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Jasanová
Přijato usnesení č. 958/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/1259/2012/M/1120
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 



6

pozemky parc. č. 107/1, parc. č. 107/6, parc. č. 113 a parc. č. 3683/9 v  k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 959/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/1283/2012/M/1142
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby na pozemku parc. č. 
1488/2 v k. ú. České Budějovice 6 – protipovodňová stěna
Přijato usnesení č. 960/2012 (6,0,2,0/8)
Ing. Moravec a JUDr. Bouzek oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s. Při projednávání bodu nebyl přítomen Mgr. Podhola, který 
je rovněž členem dozorčí rady uvedené společnosti.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/1286/2012/M/1145
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby na části pozemku parc. č. 
2196/59 v k. ú. České Budějovice 2 – lodžie Jizerská
Přijato usnesení č. 961/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/1288/2012/M/1147
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby na části pozemku parc. č. 
2196/34 v k. ú. České Budějovice 2 – lodžie - Krčínova
Přijato usnesení č. 962/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1251/2012/M/1114
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku p. č. 2528/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 - ukončení nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 963/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/1232/2012/M/1096
Dispozice s majetkem města – žádost o snížení nájemného za část pozemku pod 
prodejním stánkem parc. č. 2974/1 v k. ú. České Budějovice 3  
Přijato usnesení č. 964/2012 
Byl schválen protinávrh Mgr. Thomy - snížení nájemného na částku 30.000,- Kč ročně.
Protinávrh E. Hajerové - snížení nájemného na částku 36.000,- Kč ročně - nebyl přijat 
(4,0,6,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1260/2012/M/1121
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3356/1 v k. ú. 
České Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (0,6,4,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1223/2012/M/1087
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí kovové konstrukce u obchodního 
domu Družba v k. ú. České Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (3,0,7,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1256/2012/M/1119
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/16  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem



7

Přijato usnesení č. 965/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1289/2012/M/1148
Pravidla pro převod staveb technické vybavenosti do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice – upravené znění
Přijato usnesení č. 966/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1321/2012/M/1180
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Přeložka silnice 
III/14539“ s Jihočeským krajem
Přijato usnesení č. 967/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1248/2012/M/1112
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě darovací - trubky HDPE na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 7, 6, 3 a 4 – Optická síť, 3. etapa
Přijato usnesení č. 968/2012 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 51 - 53.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1247/2012/M/1111
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě darovací - trubky HDPE na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice  3, 2 a 7 – Optická síť, 2. etapa
Přijato usnesení č. 969/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1243/2012/M/1107
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě darovací - trubky HDPE na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice  3 – Optická síť, 1. etapa
Přijato usnesení č. 970/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1285/2012/M/1144
Dispozice s majetkem města - přijetí daru ZTV v k. ú. České Budějovice 3 - Obchodní 
dům SCONTO
Usnesení nebylo přijato (2,4,4,0/10)
Na návrh Ing. Jocha byl vypuštěn text .. propustek pod komunikací.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1299/2012/M/1158
Dispozice s majetkem města – přijetí daru části pozemku parc. č. 3191/6 a prodej části 
pozemku parc. č. 3190/97, k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 971/2012 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/1252/2012/M/1115
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1120/1 v k. ú. České 
Budějovice 7- zrušení usnesení
Usnesení nebylo přijato (0,3,6,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/1280/2012/M/1139
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání v rámci komplexních pozemkových 
úprav v k. ú. Křenovice u Dubného
Přijato usnesení č. 972/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



8

58. číslo jednací KP-RM/1244/2012/M/1108
Dispozice s majetkem - záměr směny pozemků v rámci zrealizované stavby "Přeložka 
silnic II/156 a II/157 - 2. etapa, část 2.1."
Přijato usnesení č. 973/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1254/2012/M/1117
Dispozice s majetkem města –  prodej části pozemku parc. č. 3355/2 v k. ú. České 
Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (3,2,3,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1325/2012/M/1184
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2099/127 a č. 2099/178, vše 
v k. ú. České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,7,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1330/2012/M/1189
Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 325 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 974/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1306/2012/M/1165
Dispozice s majetkem města – odkoupení obrazů a grafik od Nadace Rožmberské růže 
v likvidaci – úprava seznamu uměleckých děl 
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/1253/2012/M/1116
Dispozice s majetkem města - předání nemovitostí do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 975/2012 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 63 - 73.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1233/2012/M/1097
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 263/87 se stavbou 
a parc. č. 263/11 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 976/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1271/2012/M/1132
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 263/68 se stavbou, 
pozemek  parc. č. 263/26 a stavby garáže na pozemku parc. č. 570/6 vše v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 977/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/1281/2012/M/1140
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 570/36 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 978/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/1279/2012/M/1138
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 



9

č. 570/32 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 979/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1275/2012/M/1135
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 570/16 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 980/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/1227/2012/M/1091
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 680 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 981/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/1228/2012/M/1092
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 1078/6 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 982/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/1224/2012/M/1088
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 690 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 983/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/1222/2012/M/1086
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 678 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 984/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/1220/2012/M/1084
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem parc. 
č. 654 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 985/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/1273/2012/M/1134
Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény pro uspořádání koncertu 
Karla Gotta dne 17. 11. 2012
Přijato usnesení č. 986/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

75. číslo jednací KP-RM/1277/2012/M/1136
Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény pro uspořádání koncertu 
kapely Elán dne 1. 9. 2012
Přijato usnesení č. 987/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

76. číslo jednací KP-RM/1287/2012/M/1146
Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény pro uspořádání 
Mistrovství České republiky v krasobruslení
Přijato usnesení č. 988/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení



10

77. číslo jednací KP-RM/1282/2012/M/1141
Dispozice s majetkem města - žádost o navýšení počtu nápojových automatů v Budvar 
aréně
Přijato usnesení č. 989/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

78. číslo jednací KP-RM/1292/2012/M/1151
Dispozice s majetkem města - uplatnění opčního práva a návrh  na uzavření smlouvy 
o propagaci obchodní firmy pivovaru Budějovický Budvar, národní podnik, a piva této 
značky
Přijato usnesení č. 990/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

79. číslo jednací KP-RM/1269/2012/M/1130
Dispozice s majetkem města - žádost o snížení ceny za pronájem plaveckého bazénu dne 
3. 10. 2012
Přijato usnesení č. 991/2012 (8,1,1,0/10)
Byl schválen protinávrh Ing. Jocha - pronájem za cenu 1.000,- Kč.
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

80. číslo jednací KP-RM/1270/2012/M/1131
Výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor
Přijato usnesení č. 992/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

81. číslo jednací KP-RM/1278/2012/M/1137
Poskytnutí jednorázových vstupenek na plovárnu pro organizaci Diecézní charita České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 993/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

82. číslo jednací KP-RM/1311/2012/M/1170
Úprava závazných pravidel pro vyhrazené užívání bazénů
Přijato usnesení č. 994/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

83. číslo jednací KP-RM/1312/2012/M/1171
Systém pro provozování plaveckých škol
Přijato usnesení č. 995/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

84. číslo jednací KP-RM/1316/2012/M/1175
Dispozice s majetkem města - návrh  na uzavření smlouvy o propagaci obchodní firmy 
pivovaru Budějovický Budvar národní podnik a piva této značky - sportovní hala
Přijato usnesení č. 996/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

85. číslo jednací KP-RM/1314/2012/M/1173
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Kašna v Háječku"
Přijato usnesení č. 997/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

86. číslo jednací KP-RM/1324/2012/M/1183
Ulice Lidická - Smlouva o společném postupu zadavatelů
Přijato usnesení č. 998/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

87. číslo jednací KP-RM/1332/2012/M/1191
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Letní a zimní údržba místních komunikací na 



11

území statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 999/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

88. číslo jednací KP-RM/1331/2012/M/1190
Odůvodnění významné veřejné zakázky "Údržba zeleně ve vybraných sektorech na území 
statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1000/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

89. číslo jednací KP-RM/1255/2012/M/1118
Pořízení investice, technické zhodnocení kloubového nakladače o příslušenství 
(štěpkovač) příspěvkovou organizací Pohřební ústav města České Budějovice, udělení 
výjimky ze směrnice č. 3/2009 o příspěvkových organizacích
Přijato usnesení č. 1001/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků, Kateřina 
Vrbová, ředitelka p. o. Pohřební ústav města České Budějovice

90. číslo jednací KP-RM/1303/2012/M/1162
Předání majetku k hospodaření, záměr vydání dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Máj a záměr změny usnesení ZM 317/2009
Přijato usnesení č. 1002/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

91. číslo jednací KP-RM/1329/2012/M/1188
Dohoda o zvláštním užívání - provozování letní předzahrádky před objektem Hroznová 
156/21
Přijato usnesení č. 1003/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ruší (9,0,1,0/10), III. 
ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje uzavření dohody o zvláštním užívání místní komunikace na umístění 
letní předzahrádky před objektem Hroznová 156/21 v rozsahu usnesení 597/2012 ze dne 
4. 4. 2012 se spol. JUST Salad s.r.o., jako nástupce společnosti Fresh CZ s.r.o., nebylo 
usnesení přijato (0,7,3,0/10).
Byla schválena varianta I.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, zást. ved. odboru správy veřejných statků

92. číslo jednací KP-RM/1261/2012/M/1122
Přijetí grantu poskytnutého Krajským úřadem Jihočeského kraje na realizaci projektu  - 
Vybavení Mateřské školy K. Štěcha 5, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1004/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

93. číslo jednací KP-RM/1328/2012/M/1187
Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1005/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy

94. číslo jednací KP-RM/1308/2012/M/1167
Dispozice s byty - přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v Základní škole 
a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, Základní škole a Mateřské 
škole, Nerudova 9, České Budějovice a Mateřské škole, U Pramene 13, České 
Budějovice.
Přijato usnesení č. 1006/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, zást. ved. odboru školství a tělovýchovy



12

95. číslo jednací KP-RM/1203/2012/M/1083
Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1007/2012 (9,0,0,0/9)

96. číslo jednací KP-RM/1225/2012/M/1089
Poskytování terénní hospicové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1008/2012 (9,0,0,0/9)

97. číslo jednací KP-RM/1229/2012/M/1093
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1009/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

98. číslo jednací KP-RM/1230/2012/M/1094
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1010/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

99. číslo jednací KP-RM/1326/2012/M/1185
Užití znaku města pro Rugby Club České Budějovice
Přijato usnesení č. 1011/2012 (9,0,0,0/9)

100. číslo jednací KP-RM/1231/2012/M/1095
Cena města za rok 2011
Přijato usnesení č. 1012/2012 (9,0,0,0/9)
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), III. ukládá (9,0,0,0/9).
Dílčí hlasování: návrh na udělení ceny města pro PhDr. Daniela Kováře (2,0,7,0/9), pro 
Pavla Žalmana Lohonku (2,0,7,0/9).

101. číslo jednací KP-RM/1309/2012/M/1168
Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 2012
Přijato usnesení č. 1013/2012 (9,0,0,0/9)

102. číslo jednací KP-RM/1319/2012/M/1178
Návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 21. 6. 2012
Přijato usnesení č. 1014/2012 (9,0,0,0/9)

103. Různé

103.1 číslo jednací KP-RM/1343/2012
Informace o aktuálním stavu přípravy akce "Přeložka I/20 České Budějovice, Severní 
spojka"
Přijato usnesení č. 1015/2012 (8,0,0,0/8)

104. Diskuse
JUDr. Bouzek informoval členy rady města o jednání právních zástupců (VINCI Park CZ 
a. s.).
Ing. Joch diskutoval se členy rady města o koridoru MHD.
Členové rady města obdrželi dopisy od České maltézské pomoci - poděkování za 
poskytnuté finanční prostředky a od GLOBAL ENTERPRISES LTD, spol. s r. o. - 
nabídka zatravňovacích rohoží PLASTparking a dále informaci odboru správy veřejných 
statků o žádosti Ministerstva životního prostředí o spolupráci při přípravě a organizaci 
veřejného projednání dne 22. 6. 2012 ve sportovní hale.



13

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

20. schůze rady města byla ukončena v 18:15 hod.



14

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - informace o převzetí parkovací 

služby a návrh pořízení investice do parkovacího systému na Mariánském náměstí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 922/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o převzetí parkovací služby a zdůvodnění pořízení automatické závory na 
parkoviště na Mariánském náměstí,

II. u k l á d á
Ing. Jaroslavu Ďurišovi, řediteli spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.,
zajistit přípravu realizace investice "Automatická závora na parkovišti na Mariánském 
náměstí" v souladu s ustanoveními Smlouvy o provozování parkovacího systému statutárního 
města České Budějovice, uzavřené dne 25. 4. 2012.

K bodu: Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 923/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o konání a programu valné hromady společnosti Jihočeské letiště České 
Budějovice, a. s., která se bude konat 22. června 2012,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat Ing. Miroslava Jocha jako zástupce statutárního města České 
Budějovice na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné hromadě 

pro schválení:
a) Orgánů valné hromady (předsedy, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osoby 

pověřené sčítáním hlasů),
b) Schválení výroční zprávy za rok 2011,
c) Schválení řádné účetní závěrky za rok 2011, rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 

2011,
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 924/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o konání, pořadu jednání a návrzích představenstva na usnesení řádné valné 
hromady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., která se bude konat dne 26. 6. 2012,

II. s c h v a l u j e
návrhy usnesení, které statutární město České Budějovice jako akcionář společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., předloží k vybraným bodům pořadu jednání řádné valné hromady 
společnosti svolané na den 26. 6. 2012, v upraveném znění,

III. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat



15

1. Ing. Miroslava Jocha jako zástupce statutárního města České Budějovice na řádnou 
valnou hromadu společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., IČ 608 26 835, která se 
bude konat dne 26. 6. 2012,

2. Ing. Petru Šebestíkovou jako náhradního zástupce statutárního města České Budějovice 
na řádnou valnou hromadu společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., IČ 608 26 835, 
která se bude konat dne 26. 6. 2012,

IV. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,

zaslat společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., ve lhůtách stanovených zákonem č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, návrhy usnesení řádné 
valné hromady dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a delegovanému zástupci 
statutárního města České Budějovice uplatnit tyto návrhy na řádné valné hromadě 
a hlasovat pro ně,

2. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice,
při zastupování statutárního města České Budějovice na řádné valné hromadě společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s., svolané na den 26. 6. 2012 hlasovat následovně:
a) k bodu č. 2 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:

Hlasovat PRO návrh(y) představenstva na volbu orgánů řádné valné hromady.
b) k bodu č. 6 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:

Hlasovat PRO schválení řádné účetní závěrky za rok 2011 předložené 
představenstvem.

c) k bodu č. 7 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO schválení výroční zprávy představenstva o podnikatelské činnosti 
společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2011.

d) k bodu č. 8 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO přijetí návrhu představenstva na na rozdělení zisku za rok 2011.

e) k bodu č. 9 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO návrh statutárního města České Budějovice.

f) k bodu č. 10 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO přijetí návrhu představenstva společnosti o určení externího 
auditora k ověření řádné nebo mimořádné účetní závěrky za rok 2012.

g) k bodu č. 11 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Nehlasovat PRO změnu stanov.

h) k bodu č. 12 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO návrh statutárního města České Budějovice.

i) k bodu č. 13 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PRO návrh statutárního města České Budějovice.

j) k bodu č. 14 pořadu jednání řádné valné hromady dle pozvánky:
Hlasovat PROTI udělení jakýchkoliv zásad a pokynů představenstvu a dozorčí 
radě dle § 194 odst. 4 obchodního zákoníku.

k) Hlasovat o dalších, zejména procesních otázkách dle svého uvážení, za účelem 
řádného průběhu valné hromady.

3. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Delegace zástupce města České Budějovice na mimořádné valné hromady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., které se budou konat do 30. 6. 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 925/2012:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat



16

1. Ing. Miroslava Jocha jako zástupce statutárního města České Budějovice na mimořádné 
valné hromady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., které se budou konat do 
30. 6. 2013,

2. Ing. Petru Šebestíkovou jako náhradního zástupce statutárního města České Budějovice 
na mimořádné valné hromady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., které se 
budou konat do 30. 6. 2013,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Pověřovací akty dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 (2012/21/EU) – sociální 
služby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 926/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. návrh Pověřovacího aktu dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 

Smlouvy o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu, jímž statutární město České Budějovice pověřuje příspěvkovou 
organizaci Domov pro seniory Hvízdal, příspěvková organizace, se sídlem České 
Budějovice, U Hvízdala 1327/6, PSČ 370 11, IČ 006 66 238, vedená u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích v oddíle Pr vložce 121 k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu, jimiž se uspokojují sociální potřeby,

2. návrh Pověřovacího aktu dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu, jímž statutární město České Budějovice pověřuje příspěvkovou 
organizaci Domov pro seniory Máj České Budějovice, příspěvková organizace, se sídlem 
České Budějovice, Větrná 731/13, PSČ 370 05, IČ 711 73 064, vedená u Krajského 
soudu v Českých Budějovicích v oddíl Pr, vložce 457 k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu, jimiž se uspokojují sociální potřeby,

3. návrh Pověřovacího aktu dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek 
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu, jímž statutární město České Budějovice pověřuje příspěvkovou 
organizaci Centrum sociálních služeb Staroměstská České Budějovice, příspěvková 
organizace, se sídlem České Budějovice, Staroměstská 2469/27, PSČ 370 04, IČ 625 
37 890, vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddíl Pr, vložce 111 
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, jimiž se uspokojují sociální 
potřeby,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit návrhy pověřovacích aktů ve znění schváleném radou města zastupitelstvu města.



17

K bodu: Pověřovací akty dle Rozhodnutí Komise ze dne 20. 12. 2011 (2012/21/EU) - služby 
kulturního charakteru

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 927/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Pověřovacího aktu dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 
Smlouvy o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu, jímž statutární město České Budějovice pověřuje příspěvkovou organizaci Jihočeské 
divadlo, příspěvková organizace, se sídlem České Budějovice, Dr. Stejskala 424/19, PSČ 370 
47, IČ 00 73 482, vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddíle Pr vložce 112 
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, jimiž se zajišťují služby kulturního 
charakteru,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh pověřovacího aktu ve znění schváleném radou města zastupitelstvu města.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 928/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2011, 

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit zastupitelstvu města kompletní vyhodnocení Dotačního programu města České 
Budějovice na podporu kultury v roce 2011.

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na pořádání 7. ročníku akce Bohemia 
Jazz Festival 2012 společnosti Bohemia Jazz Fest, o.p.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 929/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr finanční spoluúčasti města České Budějovice ve výši 150.000 Kč na pořádání  7. 
ročníku Bohemia Jazz Festival 2012 v Českých Budějovicích,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit radě města návrh smluvního zajištění spoluúčasti města na uvedené akci.



18

K bodu: Předložení žádosti o poskytnutí účelové dotace Ministerstvem dopravy ČR na 
zajištění jednotného prostředí pro fungování Centrálního registru vozidel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 930/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
postup při podání žádosti o poskytnutí účelové dotace Ministerstvem dopravy ČR na zajištění 
jednotného prostředí pro fungování Centrálního registru vozidel - zlepšení vybavení 
registračních míst - ve výši 164 536,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci.

K bodu: Předložení žádosti o grant z Grantového programu Jihočeského kraje – Podpora 
tvorby územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 931/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o grant z Grantového programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně 
analytických podkladů obcí s rozšířenou působností na zpracování úplné aktualizace územně 
analytických podkladů včetně zpracování Rozboru udržitelného rozvoje území,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o grant,
2. Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,

zajistit zpracování úplné aktualizace územně analytických podkladů včetně zpracování 
Rozboru udržitelného rozvoje území.

K bodu: Neinvestiční dotace - podpora při realizaci projektu "Turistické, kulturní 
a společenské zázemí v areálu katedrály sv. Mikuláše a děkanství v Českých 
Budějovicích"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 932/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti - děkanství u kostela sv. 
Mikuláše, České Budějovice ve výši 1.700.000,- Kč na realizaci projektu "Turistické, kulturní 
a společenské zázemí v areálu katedrály sv. Mikuláše a děkanství v Českých Budějovicích",

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
1. předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro 

Římskokatolickou farnost - děkanství u kostela sv. Mikuláše, České Budějovice 1 na 
realizaci projektu "Turistické, kulturní a společenské zázemí v areálu katedrály sv. 
Mikuláše a děkanství v Českých Budějovicích",

2. předložit zastupitelstvu města ke schválení smlouvu na poskytnutí této dotace.



19

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 933/2012:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnout Volejbalovému klubu České Budějovice, 
Stromovka 12, České Budějovice neinvestiční dotaci ve výši 1.150.000,- Kč za reprezentaci 
města v extralize volejbalu mužů v sezóně 2011/2012,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace 
Volejbalovému klubu České Budějovice.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 79 až 97

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 934/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 79 až 97,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 79 - zapojení neinvestičního grantu z Jihočeského kraje na 

projekt „Pečovatelská služba CSS Staroměstská“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská ve výši 100.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 80 - zapojení investiční dotace z Regionálního operačního 
programu NUTS II Jihozápad na projekt „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikace v oblasti 28. října, K. Weisse, Skuherského, Kostelní, Baarova, Nerudova“ 
(1. etapa) ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na 
rezervy kapitálových výdajů – kofinancování dotačních akcí (výdaje na projekt byly 
předfinancovány z rozpočtu města v roce 2009) ve výši 21.894.900,47 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 81 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost na projekt „Interaktivita a e-learning – progresivní nástroj 
moderního vzdělávání“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Základní škola Pohůrecká ve výši 99.879,79 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 82 - zapojení příspěvku z Jihočeského kraje na administraci 
Programu obnovy venkova na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru rozvoje 
a veřejných zakázek na nákup materiálu jinde nezařazeného ve výši 213.226 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 83 - zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR na doplatky dávek pomoci v hmotné nouzi, příspěvku na péči 
a dávek osobám se zdravotním postižením za rok 2011 ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí ve výši 372.166 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 84 - snížení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na Úpravy hrází Černiš – Domin - Bažina a  snížení zapojeného úvěru od České 
spořitelny, a.s. na předfinancování a spolufinancování výdajů investičních projektů města 
ve výši 1.000.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 85 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru ve 
prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru informačních a komunikačních 
technologií na připojení informačních systémů města k systému základních registrů ve 
výši 592.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 86 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění  (za škody způsobené na majetku města) ve prospěch 
rozpočtu běžných výdajů na opravy a udržování světelných signalizačních zařízení 



20

a varovného a informačního systému obyvatelstva v celkové výši 149.117 Kč,
9. rozpočtové opatření číslo 87 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 

odboru na rekonstrukce kanalizací ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na opravy 
a udržování v rámci revitalizace Háječku ve výši 250.000 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 88 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřizovaných 
příspěvkových organizací (základních škol) na podporu vybavování žáků I. ročníků 
učebnicemi a učebními pomůckami v celkové výši 624.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 89 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřizovaných 
příspěvkových organizací (základních škol) na podporu plavání žáků v celkové výši 
465.500 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 90 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost na projekt „Zvyšování kvality vzdělávání na ZŠ Dukelská“ na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola Dukelská ve 
výši 300.662,10 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 91 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na poskytnutí neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České Budějovice 
za reprezentaci města v sezóně 2011/2012 ve výši 1.150.000 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 93 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
primátora na poskytnutí neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti na realizaci 
projektu „Turistické, kulturní a společenské zázemí v areálu katedrály sv. Mikuláše 
a děkanství v Českých Budějovicích“ ve výši 1.700.000 Kč,

15. záměr rozpočtového opatření číslo 94 - navýšení zapojené daně z příjmů právnických 
osob za obce za rok 2011 ve schváleném rozpočtu roku 2012 na základě daňového 
přiznání o částku 49.548.630 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – daň z příjmů ve výši 
46.777.100 Kč a na nespecifikované rezervy běžných výdajů ve výši 2.771.530 Kč,

16. záměr rozpočtového opatření číslo 95 - zapojení zvýšených nedaňových příjmů 
investičního odboru z pronájmu ostatních nemovitostí - ČEVAK, a. s. na zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů na rekonstrukce kanalizací, vodohospodářské strojní 
investice – kanalizace a na revitalizaci Háječku v celkové výši 5.598.220 Kč,

17. záměr rozpočtového opatření číslo 96 - přesun rozpočtu nevyčerpaných kapitálových 
výdajů v roce 2012 investičního odboru na realizaci 4. etapy Přeložky silnic II/156 
a II/157 (36.000 tis. Kč), na regenerace panelových sídlišť (3.400 tis. Kč) a na 
rekonstrukci Sportovní haly (25.000 tis. Kč) ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových 
výdajů finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů v celkové výši 64.400.000 Kč,

18. záměr rozpočtového opatření číslo 97 - zapojení navýšených a nových daňových příjmů 
finančního odboru z poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj (VHP) 
(1.155 tis. Kč), odvodu z loterií a podobných her kromě VHP (2.250 tis. Kč) a odvodu 
z VHP (25.000 tis. Kč) a snížení zrušených daňových příjmů ze správních poplatků 
z VHP (6.500 tis. Kč) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru 
na nespecifikované rezervy v celkové výši 21.905.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2012

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 79 až 93 do rozpočtu roku 2012,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 21. 6. 2012

předložit rozpočtová opatření číslo 94 až 97 k projednání zastupitelstvu města.



21

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 35 až V 39

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 935/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 35 až V 39,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 35 - přesun části finančních prostředků v rámci 

rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy, a to z nespecifikovaných rezerv 
- dotace dle Směrnice č. 3/2011 - sport na neinvestiční transfery občanským sdružením - 
sport mládeže ve výši 390.640,- Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 36 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru určených na regeneraci části panelového sídliště Máj - severní část 
ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů na novou akci regenerace části panelového 
sídliště Máj – severní část – zařízení hřiště ve výši 420.000,- Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 37 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru určených na rekonstrukce kanalizací ve prospěch rozpočtu 
kapitálových výdajů na novou akci revitalizace Háječku – stroje a zařízení ve výši 
650.000,- Kč,

4. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 38 - přesun části rozpočtu v rámci 
kapitálových výdajů odpovědného místa Správa domů, s. r. o. určených na budovy, haly 
a stavby – garáže Kubatova ve prospěch nové akce budovy, haly a stavby – Kubatova 
2250 – přestavba na MŠ ve výši 5.700.000,- Kč,

5. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V39 - přesun finančních prostředků v rámci 
běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy, a to z nespecifikovaných rezerv - dotace 
dle Směrnice č. 3/2011 – sport na neinvestiční transfery občanským sdružením – sport 
mládeže ve výši 5.609.360,- Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2012

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo V 35 až V 37 do rozpočtu roku 2012,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 21. 6. 2012

předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 38 a V 39 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 2010000969 ze dne 13. 4. 2010 uzavřené mezi 
Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 936/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 2010000969 ze dne 13. 4. 2010 uzavřené 
mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice na předfinancování, 
spolufinancování a refinancování investičních akcí v celkové výši 800 mil. Kč ve znění 
dodatku č. 2, jímž se prodlužuje čerpání subtranše A1 do 30. 6. 2013,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 21. 6. 2012
předložit návrh výše uvedeného dodatku k projednání v zastupitelstvu města.



22

K bodu: Dodatek č. 3 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 937/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 
13. 4. 2010, uzavřené mezi Českou spořitelnou, a.s. a statutárním městem České Budějovice 
na překlenutí dočasného nedostatku finančních zdrojů provozního charakteru v části běžného 
rozpočtu, jímž se mění charakter poskytnutého kontokorentního úvěru na nekomitovaný 
(nezávazný) ve výši 150 mil. Kč se splatností do 30. 6. 2013,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit návrh výše uvedeného dodatku k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Zajištění úrokové sazby části úvěru na předfinancování, spolufinancování resp. 
refinancování dotačních projektů přijatého u České spořitelny, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 938/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k záměru zajištění úrokových sazeb části úvěru přijatého u České 
spořitelny, a. s., na financování investičních dotačních akcí,

II. s c h v a l u j e
1. záměr zajištění pohyblivé úrokové sazby části úvěru ve výši 200 mil. Kč přijatého od 

České spořitelny, a. s., na financování investičních dotačních akcí na dobu od 1. 1. 2015 
do 31. 12. 2025,

2. uzavření rámcových smluv o obchodování na finančních trzích s uchazeči o předložení 
nabídky úrokového zajištění,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

oslovit uchazeče o obchodování na finančních trzích k podání nabídky zajištění úrokové 
sazby k záměru podle bodu II.1. zasláním formuláře "termsheet" k 10:00 hod. dne 
21. 6. 2012,

2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města dne 21. 6. 2012 nejvhodnější nabídku na schválení 
zajištění úrokové sazby podle bodu II.1,

3. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat rámcové smlouvy o obchodování na finančních trzích s uchazeči o předložení 
nabídky úrokového zajištění.

K bodu: Zpráva o majetku města k 31. 12. 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 939/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o majetku města k 31. 12. 2011,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 21. 6. 2012
předložit zprávu o majetku města k 31. 12. 2011 k projednání zastupitelstvu města.



23

K bodu: Rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2013 až 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 940/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2013 až 2015,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora, do 21. 6. 2012
předložit rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2013 až 2015 
k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh střednědobého plánu investic na období 2013-2015 - akce zajišťované 
investičním odborem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 941/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložený návrh střednědobého plánu investic na období 2013-2015 - akce zajišťované 
investičním odborem,

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora, do 21. 6. 2012
předložit návrh střednědobého plánu investic na období 2013-2015 k projednání 
zastupitelstvu města.

K bodu: Záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Poskytnutí 
bankovního úvěru na předčasné splácení úvěru přijatého na investiční akci 
"Úpravna vody České Budějovice""

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 942/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Poskytnutí bankovního 
úvěru na předčasné splácení úvěru přijatého na investiční akci "Úpravna vody České 
Budějovice"" formou předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.



24

K bodu: Valná hromada SPRÁVY DOMŮ s.r.o. České Budějovice – Výroční zpráva 
a schválení roční závěrky za rok 2011 a Zprávy o vztazích mezi propojenými 
osobami za rok 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 943/2012:
rada města, jako jediný společník společnosti SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se sídlem České Budějovice, 
Čéčova 44, IČ 25157337, při výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k valné hromadě SPRÁVY DOMŮ s.r.o., se sídlem České Budějovice, 
Čéčova 44,

II. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku SPRÁVY DOMŮ s.r.o. za rok 2011 včetně vypořádání výsledků 

hospodaření:
a) zisk za účetní období po zdanění                                          156.224,50,- Kč
b) příděl do rezervního fondu ve výši 5 % čistého zisku              7.900,00,- Kč
c) převod na účet neuhrazené ztráty minulých let                     148.324,50,- Kč

2. zprávu SPRÁVY DOMŮ s.r.o. o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2011,
3. odměny členům dozorčí rady SPRÁVY DOMŮ s.r.o. za rok 2011 dle návrhu jednatele 

společnosti uvedeném v důvodové zprávě v celkové výši 360.000,- Kč,
III. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu veřejného 
WC na rohu ul. Krajinské a Na Sadech, České Budějovice – rychlé občerstvení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 944/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu veřejného WC na rohu ul. Krajinské a Na Sadech, 
České Budějovice – rychlé občerstvení, o výměře 18,30 m2 pro:
1. Josefa Mazáka, bytem Kostelní 955/5, České Budějovice - pro provozování provozovny 

rychlého občerstvení za roční nájemné ve výši 192.024,- Kč, tj. 16.002 Kč/měsíc na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

2. společnost SCORE CB s.r.o., O. Nedbala 333/20, České Budějovice - pro provozování 
provozovny rychlého občerstvení za roční nájemné ve výši 60.000,-Kč, tj. 
5.000,- Kč/měsíc na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou, v případě, že by zájemce č. 1 odstoupil,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – hudební zkušebna č. 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 945/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – KD 
SLAVIE - hudební zkušebnu č. 4 pro pana Vojtěcha Búdu, Litvínovice, Mokré 165, za 



25

nájemné ve výši 1.200,- Kč/m2/rok, tj. 20.520,- Kč/rok. Jedná se o nebytové prostory v I. PP. 
Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – hudební zkušebny č. 1, 2, 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 946/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – KD 
SLAVIE hudební zkušebny:
1. č. 1, 2 pro RNDr. Petra Klimeše, Ph.D., Větrná 913/10, České Budějovice za nájemné 

1.200,- Kč/rok/m2,
2. č. 3 pro Radima Sládka, Hosín 169, Hluboká nad Vltavou za nájemné 1.200,- Kč/rok/m2.
Jedná se o nebytové prostory ve I. PP. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Dubenská 2, 
4, České Budějovice – garážové stání č. 13

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 947/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu Dubenská 2, 4, České Budějovice – garážové stání č. 
13 o výměře 15 m2 pro paní Lenku Sklářovou, U Lesa 4, České Budějovice, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou za roční nájemné ve výši 
6.840,- Kč, tj. 570,- Kč/měsíc.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice – kanceláře č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 948/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice – 
kancelář č. 1 ve II. NP zadní trakt o výměře 21,93 m2, pro pana Ing. Josefa Hlaváče, B. 
Němcové 68, České Budějovice, za roční nájemné ve výši 19.737,- Kč, tj. 900,- Kč/m2/rok. 
Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.



26

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Staroměstská 
10 – parkování Za Perlou, České Budějovice – parkovací stání č. 29 – I. PP

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 949/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – parkovací stání č. 29 v objektu Staroměstská 10 – parkování 
Za Perlou, České Budějovice o celkové výměře 13 m2 panu Eduardu Ciprovi, bytem Jar. 
Haška 17, České Budějovice za roční nájemné 8.400,- Kč. Smlouva o nájmu nebytových 
prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů do nájmu – v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
pro žadatele uvedené v důvodové zprávě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 950/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů do nájmu v domě Dlouhá 16, České Budějovice na dobu 3 měsíců s možností 
prodloužení o 6 měsíců dle důvodové zprávy těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba,
2. konkrétní fyzická osoba,
3. konkrétní fyzická osoba,
4. konkrétní fyzická osoba,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. 
č. 2443/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Osiková - 20 m2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 951/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2443/1 v k. 
ú. České Budějovice 6, spočívajícího v uložení plynovodní přípojky v rámci stavby „Příp. Č. 
Budějovice 3, Osiková 2443/1, 14990015193“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3316-172/2012, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400, (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 



27

břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 20 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je 
uvedena bez DPH), a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení 
věcných břemen na pozemky v k. ú. České Vrbné  a k. ú. České Budějovice 2 - 
Hvízdal I. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 952/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemků parc. č. 318/5, č. 318/7 a č. 320/2, v k. ú. České Vrbné spočívajícího v uložení 
kabelu NN v rámci stavby „ČB, Č. Vrbné - ZTV U Hvízdala I - NN“ a v právu vstupu 
a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby 
a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do 
pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je 
uvedena bez DPH), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2117/13 v k. ú. České Budějovice 2 spočívajícího v uložení kabelu NN 
v rámci stavby „ČB, Č. Vrbné - ZTV U Hvízdala I - NN“ a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné 
revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1532/1 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 953/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na dobu neurčitou spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby „Datové propojení budov KTV a K6“ na části pozemku parc. č. 
1532/1 v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým  plánem, 
a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných 
oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a, České 



28

Budějovice, IČ 60076658 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 12.100,- Kč (bez DPH),    

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. 
č. 3358/3 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Novohradská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 954/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 3358/3 v k. 
ú. České Budějovice 6, spočívajícího v uložení plynovodní přípojky v rámci stavby „Příp. Č. 
Budějovice 3, Novohradská 2180/3, 14990015195“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3318 -174/2012, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 27 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je 
uvedena bez DPH), a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. 
č. 2443/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Osiková  ….15194 - 17 m2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 955/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2443/1 v k. 
ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení plynovodní přípojky v rámci stavby „Příp. Č. 
Budějovice 3, Osiková 2443/1, 14990015194“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3317-173/2012, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 17 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je 
uvedena bez DPH), a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. 
č. 3091 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Doubravická

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 956/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 3091 v k. ú. 
České Budějovice 6, spočívajícího v uložení plynovodní přípojky v rámci stavby „Příp. Č. 
Budějovice 3, Doubravická 3091, 14990015197“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3320 - 176/2012, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 19 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je 
uvedena bez DPH), a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. 
č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Ant. Janouška

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 957/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1914/1 v k. 
ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení plynovodní přípojky v rámci stavby „Příp. Č. 
Budějovice 3, A. Janouška 1914/1, 14990015196“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3319 – 175/2012, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 16 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je 
uvedena bez DPH), a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parc. 
č. 2306/1 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Jasanová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 958/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2306/1 v k. 
ú. České Budějovice 6,  spočívajícího v uložení plynovodní přípojky v rámci stavby „Příp. Č. 
Budějovice, Jasanová 2306/1, 14990015192“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, 



30

jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3315 - 171/2012, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 25 m2 za cenu 10.000,- Kč (cena je 
uvedena bez DPH), a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 107/1, parc. č. 107/6, parc. č. 113 a parc. č. 3683/9 v  k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 959/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. č. 107/1, parc.č. 
107/6, parc.č. 113 a parc.č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem 
České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího 
v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz, odstraňování poruch a ve strpění stavby „České 
Budějovice – Dobrovodská, č. kat. 107/7, garáž – kabelová přípojka“ o celkové dotčené 
ploše 62 m2, v rozsahu, jak je zaměřeno geometr. plánem za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 
100,- Kč za další započatý 1 m2, tj. za celkovou cenu 13.200,- Kč + DPH, a to na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby na pozemku parc. č. 
1488/2 v k. ú. České Budějovice 6 – protipovodňová stěna

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 960/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o zřízení stavby „Protipovodňová opatření na Malši, České Budějovice – 
Havlíčkova kolonie, 1. etapa – úsek Malý jez - Kaplířova“ na pozemku parc. č. 1488/2 v k. ú. 
České Budějovice 6 mezi Teplárnou České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 
15 České Budějovice, IČ 608 26 835 (vlastníkem pozemku) a statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732 
(investorem stavby), a to bezúplatně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby na části pozemku 
parc. č. 2196/59 v k. ú. České Budějovice 2 – lodžie Jizerská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 961/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o zřízení stavby lodžií k bytovému domu  č. p. 1084/3 s přesahem nad 
pozemek parc. č. 2196/59 v k. ú. České Budějovice 2 mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 002 44 732 (vlastníkem pozemku) a Bytovým družstvem Jizerská 3, se 
sídlem  Jizerská 1084/3, 370 11 České Budějovice, IČ 251 78 121 (investorem stavby), za 
dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč,  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o zřízení stavby na části pozemku 
parc. č. 2196/34 v k. ú. České Budějovice 2 – lodžie - Krčínova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 962/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o zřízení stavby lodžií k bytovému domu  č. p. 1127/36 s přesahem nad 
pozemek parc. č. 2196/34 v k. ú. České Budějovice 2 mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 002 44 732 (vlastníkem pozemku) a Společenstvím vlastníků jednotek 
Krčínova 36 České Budějovice, se sídlem Krčínova 1127/36, 370 11 České Budějovice, IČ 
260 49 821 (investorem stavby), za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč,  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku p. č. 2528/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 - ukončení nájemní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 963/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2010000531 – (114-5/1334/10) ze dne 13. 4. 2010 uzavřené se 
společností OMEGA & partners s.r.o., se sídlem Jana Růžičky 1143/11, 148 00 Praha 4-
Kunratice, IČ 25177028 na pronájem části pozemku parc. č. 2528/1 (zeleň, ostatní plocha) 
v k. ú. České Budějovice 3 za účelem výstavby bytového domu, dohodou ke dni 30. 6. 2012,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o snížení nájemného za část pozemku pod 
prodejním stánkem parc. č. 2974/1 v k. ú. České Budějovice 3  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 964/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
snížení nájemného panu Ivanu Kutheilovi, bytem E. Rošického 3, České Budějovice, za 
pronájem části pozemku parc. č. 2974/1 o výměře 7,5 m2 v k. ú. České Budějovice 3, na němž 
je umístěn a provozován stánek PNS, na částku 30.000,- Kč ročně (bez valorizace), 
s účinností od 1. 7. 2012 do 31. 12. 2018 (tzn. na dobu, na kterou byla s panem Kutheilem 
uzavřena smlouva o nájmu č. 114-8/733/04),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/16  v k. ú. České 
Budějovice 5 – společný nájem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 965/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu v nájemní smlouvě č. 3152700271 uzavřené dne 11. 6. 1998 s konkrétní fyzickou 
osobou na pronájem pozemku parc. č.  2518/16 – zahrada o  výměře  335 m2  v k. ú. České 
Budějovice 5, spočívající ve zřízení společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Pravidla pro převod staveb technické vybavenosti do vlastnictví statutárního města 
České Budějovice – upravené znění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 966/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 642/2012 ze dne 18. 4. 2012 v celém svém rozsahu,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit "Pravidla pro převod staveb technické 
vybavenosti do vlastnictví statutárního města České Budějovice“, v upraveném znění, 

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Přeložka silnice 
III/14539“ s Jihočeským krajem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 967/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucího darování částí pozemků parc. č. 2099/220, č. 2214/4, č. 2137/62, 



33

2137/109 a č. 2214/3 (pod komunikací a s ní souvisejícími stavbami), vše v k. ú. České 
Budějovice 2, Jihočeskému kraji, IČ 70890650,

2. záměr budoucího darování části pozemní komunikace v délce 0,540 km – ul. Strakonická 
v úseku od křižovatky s ulicí Husova tř. po křižovatku se silnicí I/3 („Diamant“) 
Jihočeskému kraji, IČ 70890650,

3. záměr přijetí budoucího daru části pozemní komunikace v délce 1,520 km – část ul. E.  
Rošického v úseku od křižovatky silnice III/14539 s ulicí M. Horákové po křižovatku 
s ulicemi O. Nedbala a Husova tř. a část ulice Husova tř. v úseku od křižovatky s ulicí O. 
Nedbala po křižovatku s ulicí Branišovská od Jihočeského kraje, IČ 70890650

4. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
umístění stavebních objektů SO 310 - Přeložka vodovodu, SO 421.2 - Veřejné osvětlení 
komunikací, SO 441.2 - Přeložka trolejového vedení a SO 442 - Přeložka napájecího 
kabelu na části pozemků parc. č. 2099/149, 2099/220, 2214/4, 2137/62, 2137/109, 
2214/3, 2099/197 a 2099/206, vše v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, a v právu přístupu na uvedené pozemky za účelem 
opravy  a údržby uvedených staveb, mezi statutárním městem České Budějovice 
(oprávněný) a Jihočeským krajem, IČ 70890650 (povinný),

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě darovací - trubky HDPE 
na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 7, 6, 3 a 4 – Optická síť, 3. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 968/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího darování trubek HDPE pro optický kabel uložených na částech pozemků 
v k. ú. České Budějovice 7 parc. č. 59/1, 3950/2, 282/1, 3951/1, 356, 316, 3950/3, 59/3, 59/2, 
222/4, 3950/1, 38, 33, v k. ú. České Budějovice 6 parc. č. 3366/4, 3368, 414/1, 409/1, 409/2, 
407, 403/1, 405, 178/9, 3369, v k. ú. České Budějovice 3 parc. č.4159/1, 4727/1, 4729, 
4736/1, 4159/2, 4159/3 a v k. ú. České Budějovice 4 parc. č. 1843, 1233/1, 944/1, 1786/1, 
970, 971, 956/1, 955, 1815/4, 1814/4, 1816/2, 1817/3, 1787/2, 717/2, 1919/3, 1150/15, 
1150/11, 1150/14, 1150/13, 1815/2, 1918/2, 1918/7, 1920/1, 1919/1, 1150/2, 1150/1, 1150/4, 
1150/5, 1921, 1787/1, 717/1, 1918/1, 801/4, 1920/2, 1920/3, 901, 972, 968, 1751/4, 1751/3, 
1918/4, 1201/109, 1201/108, 1201/107, 1201/217, 8/2, 9/3, 8/7 a 8/6 v rámci stavby 
„Propojení radiových bodů T-Mobile v Českých Budějovicích – OK – 3. etapa“ společností 
VYDIS a.s., ul. 5. května 16, 252 41 Dolní Břežany, IČ 246 60 345, (jako darující) 
statutárnímu městu České Budějovice (jako obdarovaný),

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě darovací - trubky HDPE 
na částech pozemků v k. ú. České Budějovice  3, 2 a 7 – Optická síť, 2. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 969/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího darování trubek HDPE pro optický kabel uložených na částech pozemků 
v k. ú. České Budějovice 3 parc. č. 2134/1, 2128/10, 2170/1, 2272, 2488, 2496/1, 2139/10, 



34

2875/1, 3342, 3898, 3846/1, 3935, 2156/1, 2176/1, v k. ú. České Budějovice 2 parc. č. 
1147/4, 1626, 1632, 1633/1, 1634/1, 1635/22, 1635/21, 1635/1, 1635/23, 1635/6, 2216/1, 
1650, 2213/1 a v k.ú. České Budějovice 7 parc. č. 16, 22/1, 71/2, 655, 495/5, 490, 485, 175, 
405, 3950/8, 3950/3, 267, 133/11, 133/1, 133/4, 133/3, 71/1, 71/5 a 3950/2  v rámci stavby 
„Propojení radiových bodů T-Mobile v Českých Budějovicích – OK – 2. etapa“ společností 
VYDIS a.s., ul. 5. května 16, 252 41 Dolní Břežany, IČ 246 60 345, (jako darující) 
statutárnímu městu České Budějovice (jako obdarovaný),

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě darovací - trubky HDPE 
na částech pozemků v k. ú. České Budějovice  3 – Optická síť, 1. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 970/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího darování trubek HDPE pro optický kabel uložených na částech pozemků 
v k. ú. České Budějovice 3 parc. č. 1201/81, 1201/84, 1201/79, 1201/76, 1201/78, 1217, 
4733/5, 1227/1, 1240/1, 4732/3, 4159/10, 4159/11, 1872/10, 4731/16, 4731/1, 2128/1, 
2128/10, 2134/1, 2610/1, 2771, 4731/5, 3487/1, 2272, 4731/11, 1503/1,  4731/15, 1201/77, 
1201/71, 1201/65, 1201/64, 4731/12, 4724/1, 4159/1, 4731/7, 4731/14 v rámci stavby 
„Propojení radiových bodů T-Mobile v Českých Budějovicích – OK – 1. etapa“ společností 
VYDIS a.s., ul. 5. května 16, 252 41 Dolní Břežany, IČ 246 60 345, (jako darující) 
statutárnímu městu České Budějovice (jako obdarovaný),

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – přijetí daru části pozemku parc. č. 3191/6 a prodej 
části pozemku parc. č. 3190/97, k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 971/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr přijetí daru části pozemku parc. č. 3191/6 oddělené geometrickým plánem č. 3710-

6/2012 a nově označené jako parc. číslo 3191/11 o výměře 61 m2, k. ú. Č. Budějovice 
7 od konkrétními fyzickými osobami statutárním městem České Budějovice,

2. záměr prodeje části pozemku parc. č. 3190/97 (orná půda) o výměře cca 61 m2 v k. ú. 
České Budějovice 7, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů 
s tímto prodejem spojených,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



35

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání v rámci komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Křenovice u Dubného

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 972/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání v rámci prováděných komplexních pozemkových úprav v k. ú. 
Křenovice u Dubného takto:
- záměr pozbytí pozemku PK 664 o výměře 60 m2 v k. ú. Křenovice u Dubného, 
- záměr nabytí pozemků parc. č. dle KN 763 o výměře 2286 m2, parc. č. dle KN 768
  o výměře 475 m2 a parc. č. dle KN 769 o výměře 562 m2 v k. ú. Dubné,
s následnou finanční úhradou ve výši 11.151,40 Kč (z důvodu překročení ceny nových 
pozemků oproti původním nad stanovené kritérium 4 %),

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem - záměr směny pozemků v rámci zrealizované stavby 
"Přeložka silnic II/156 a II/157 - 2. etapa, část 2.1."

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 973/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny části pozemkové parc. č. 910/1 oddělené a označené novým parc. č. 910/3 
o výměře 12 m2 z vlastnictví obecně prospěšné společnosti Centrum BAZALKA, o.p.s., se 
sídlem U Jeslí 198/13, České Budějovice, IČ 26064073 za část pozemkové parcely č. 902 
oddělené a označené novými parcelními čísly č. 902/4 o výměře 16 m2 a parc. č. 902/5 
o výměře 12 m2, vše v k. ú. České Budějovice 4, z vlastnictví statutárního města České 
Budějovice, bez finančního vypořádání,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 325 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 974/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení nezastavěných částí pozemku parc. č. 325 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře cca 2000 m2 v k. ú. České Budějovice 7 od konkrétních fyzických osob za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 1.000,- Kč/m2,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města - předání nemovitostí do správy SPRÁVY DOMŮ, 
s.r.o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 975/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předání těchto nemovitostí do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České Budějovice:
- stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/11 a pozemku parc. č. 570/11 o výměře 
18 m2,
- stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/2 a pozemku parc. č. 570/2 o výměře 
21 m2,
- stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/22 a pozemku parc. č. 570/22 o výměře 
18 m2,
- stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/26 a pozemku parc. č. 570/26 o výměře 
18 m2,
- stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/31 a pozemku parc. č. 570/31 o výměře 
18 m2,
- stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/7 a pozemku parc. č. 570/7 o výměře 
22 m2,
vše v k. ú. České Budějovice 4,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 263/87 se 
stavbou a parc. č. 263/11 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 976/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 263/87 zast. plocha o výměře 17 m2 

s budovou  bez čp/če a parcely č. 263/11 zahrada o výměře 374 m2 včetně všech součástí 
a příslušenství v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu v daném 
místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 938.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 263/68 se 
stavbou, pozemek  parc. č. 263/26 a stavby garáže na pozemku parc. č. 570/6 vše v k. 
ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 977/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 263/68 zast. plocha o výměře 18 m2 

s budovou  bez čp/če a parcely č. 263/26 zahrada o výměře 380 m2 včetně všech součástí 
a příslušenství a stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/6, vše v k. ú. České 



37

Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za celkovou cenu v daném místě a čase 
obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 976.859,- Kč,

2. předání výše uvedených nemovitostí do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/36 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 978/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/36 a pozemku parc. 

č. 570/36 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/32 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 979/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/32 a pozemku parc. 

č. 570/32 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 570/16 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 980/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 570/16 a pozemku parc. 

č. 570/16 o výměře 21 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétních fyzických osob za 
cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,



38

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 680 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 981/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 680 a pozemku parc. 

č. 680 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 
110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 1078/6 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 982/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 1078/6 a pozemku parc. 

č. 1078/6 o výměře 18 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 
110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 690 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 983/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 690 a pozemku parc. 

č. 690 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 
110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,



39

předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 678 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 984/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 678 a pozemku parc. 

č. 678 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 
110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení nemovitosti garáže s pozemkem 
parc. č. 654 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 985/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže bez čp/če na pozemku parc. č. 654 a pozemku parc. 

č. 654 o výměře 17 m2 v k. ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za 
cenu v daném místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 
110.000,- Kč,

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ s.r.o., České Budějovice, 
IČ 25157337,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény pro uspořádání 
koncertu Karla Gotta dne 17. 11. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 986/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o pronájem Budvar arény na koncert Karla Gotta dne 17. 11. 2012 od spol. 
AUDIOBLUE Production s.r.o., K Vysílači 233, Český Brod, Liblice, IČ 24301493,

II. s c h v a l u j e
upřednostnění pronájmu Budvar arény pro pořádání koncertu Karla Gotta v termínu 
od 17. 11. 2012 od 00:00 hod do 18. 11. 2012 do 4:00 hod., společnosti AUDIOBLUE 
Production s.r.o., K Vysílači 233, Český Brod, Liblice, IČ 24301493, s povinností uzavřít 
smlouvu o pronájmu do 30. 9. 2012, dle ceníku platného v den projednání v radě města,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény pro uspořádání 
koncertu kapely Elán dne 1. 9. 2012

(Zrušeno usnesením č. 1386/2012 ze dne 5. 9. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 987/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o pronájem Budvar arény na koncert kapely Elán dne 1. 9. 2012 od spol. BrainZone 
s.r.o., Prvního pluku 320/17, Praha 8, Karlín, IČ 28258941,

II. s c h v a l u j e
upřednostnění pronájmu Budvar arény pro pořádání koncertu kapely Elán v termínu od 
31. 8. 2012 od 20:00 do 2. 9. 2012 do 8:00 hod. společnosti BrainZone s.r.o., Prvního pluku 
320/17 Praha 8, Karlín, IČ 28258941, s povinností uzavřít smlouvu o pronájmu do 
31. 7. 2012, dle ceníku platného v den projednání v radě města,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény pro 
uspořádání Mistrovství České republiky v krasobruslení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 988/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o upřednostnění pronájmu Budvar arény sdružení Bruslařský klub České Budějovice, 
N. Frýda 1247/4, České Budějovice 2, pro uspořádání Mistrovství České republiky 
v krasobruslení,

II. s c h v a l u j e
přednostní pronájem Budvar arény sdružení Bruslařský klub České Budějovice, N. Frýda 
1247/4, České Budějovice 2, IČ 60076321, pro uspořádání Mistrovství České republiky 
v krasobruslení v těchto termínech:
- 13. 10. 2012                      8:00 hod. - 19:00 hod.
- 21. 12. 2012                    18:00 hod. - 19:00 hod.  
- 4. - 8. 2. 2013                    8:00 hod. - 12:00 hod.    
- 8. 3. 2013                        17:00 hod. - 21:00 hod.
- 9. 3. 2013                          6:00 hod. - 24:00 hod.
- 10. 3. 2013                        5:00 hod. - 19:00 hod.

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - žádost o navýšení počtu nápojových automatů 
v Budvar aréně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 989/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o navýšení počtu nápojových automatů v Budvar aréně ze 4 ks na 7 ks společnosti HC 
MOUNTFIELD a. s., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČ 60617250,



41

II. s c h v a l u j e
navýšení počtu nápojových automatů v Budvar aréně ze 4 ks na 7 ks společnosti HC 
MOUNTFIELD a. s., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, IČ 60617250, s platností 
od 1. 7. 2012, 

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit primátorovi Mgr. Juraji Thomovi k podpisu schválený dodatek smlouvy do 
25. 6. 2012.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uplatnění opčního práva a návrh  na uzavření 
smlouvy o propagaci obchodní firmy pivovaru Budějovický Budvar, národní 
podnik, a piva této značky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 990/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh smlouvy o propagaci obchodní firmy Budějovický Budvar, národní podnik, a piva této 
značky,

II. s c h v a l u j e
uplatnění opčního práva společnosti Budějovický Budvar, národní podnik, K. Světlé 512/4, 
České Budějovice 3, IČ 00514152,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, do 25. 6. 2012
předložit primátorovi Mgr. Juraji Thomovi k podpisu smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - žádost o snížení ceny za pronájem plaveckého bazénu 
dne 3. 10. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 991/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení Tělovýchovná jednota KOH-I-NOOR České Budějovice, Skuherského 
1485/12, České Budějovice 3, IČ 00476943, o finanční příspěvek za pronájem plaveckého 
bazénu pro pořádání "21. ročníku plavecké soutěže měst 500 x 100 m", dne 3. 10. 2012,  

II. s c h v a l u j e
pronájem plaveckého bazénu pro uspořádání "21. ročníku plavecké soutěže měst 500 x 100 
m", dne 3. 10. 2012, sdružení Tělovýchovná jednota KOH-I-NOOR České Budějovice, 
Skuherského 1485/12, České Budějovice 3, IČ 00476943, za cenu 1.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 992/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výpověď smlouvy o pronájmu nebytových prostor č. 2011000023, uzavřené dne  18. 1. 2011 
mezi panem Zdeňkem Sochorem, IČ 10298860, a statutárním městem České Budějovice,



42

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu nebytových prostor určených k provozování restaurace s terasou a zázemím, 
nacházející se ve druhém nadzemním podlaží o celkové výměře 544 m2 a k provozování 
bufetu - občerstvení se zázemím pod tribunou bazénové haly o celkové výměře 295 m2 na 
adrese Sokolský ostrov 4, 370 01 České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí jednorázových vstupenek na plovárnu pro organizaci Diecézní charita 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 993/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
bezplatné poskytnutí 12 ks jednorázových dětských hodinových vstupenek na plovárnu pro 
děti, účastnící se projektu "Pomoc sociálně vyloučeným dětem ve vzdělávání v Caransebes 
(Rumunsko)", pro organizaci Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 405/16, České 
Budějovice 1, IČ 45018316, 

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Úprava závazných pravidel pro vyhrazené užívání bazénů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 994/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravu pravidel pro vyhrazené užívání bazénů – pronájmů bazénů a jejich částí, s platností od 
15. 6. 2012, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Systém pro provozování plaveckých škol

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 995/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
systém pronájmu plaveckého bazénu pro výuku plavání dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města - návrh  na uzavření smlouvy o propagaci obchodní 
firmy pivovaru Budějovický Budvar národní podnik a piva této značky - sportovní 
hala

(Zrušeno usnesením č. 1385/2012 ze dne 5. 9. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 996/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na uzavření smlouvy o propagaci obchodní firmy Budějovický Budvar, národní podnik, 
a piva této značky,

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o propagaci obchodní firmy pivovaru Budějovický Budvar, národní podnik, 
v objektu sportovní haly, s platností od 1. 7. 2012 do 30. 6. 2014 za cenu 64.000,- Kč za toto 
období, se společností Budějovický Budvar, národní podnik, K. Světlé 512/4, České 
Budějovice 3, IČ 00514152,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, do 25. 6. 2012
předložit primátorovi Mgr. Juraji Thomovi k podpisu smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Kašna v Háječku"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 997/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Kašna 

v Háječku" postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2012 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, zveřejněním zadání na příslušné internetové stránce města 
(profilu zadavatele),

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající 
se vypsání veřejné zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem.

K bodu: Ulice Lidická - Smlouva o společném postupu zadavatelů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 998/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
"Smlouvu o společném postupu zadavatelů" mezi statutárním městem České Budějovice 



44

a Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, pro úpravu práv a povinností mezi stranami při 
realizaci akce "Stavební úpravy silnice III/00354 ulice Lidická v úseku od křižovatky se 
silnicí II/156 ulice Mánesova po nám. Jiřího z Poděbrad v Českých Budějovicích", 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedenou smlouvu k podpisu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Letní a zimní údržba místních komunikací 
na území statutárního města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 999/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Letní a zimní údržba místních komunikací na území statutárního města České Budějovice", 
vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.
Na prvním místě:
".A.S.A. sdružení": .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. Dolní 1, 370 04 České Budějovice 
(vedoucí účastník); .A.S.A., spol. s r. o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 (další účastník); 
.A.S.A. TS Prostějov, s. r. o., Průmyslová 1 b, 796 01 Prostějov (další účastník)
Nabídková cena bez DPH:                                 77.179.449,18 Kč
Nabídková cena s DPH:                                     92.615.339,02 Kč
Na druhém místě:
AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10
Nabídková cena bez DPH:                                  80.890.529,23 Kč
Nabídková cena s DPH:                                      97.068.635,08 Kč

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 

zakázky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o provádění letní a zimní 
údržby místních komunikací na území statutárního města České Budějovice.

K bodu: Odůvodnění významné veřejné zakázky "Údržba zeleně ve vybraných sektorech na 
území statutárního města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1000/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh Odůvodnění významné veřejné zakázky na služby pod názvem "Údržba veřejné zeleně 
ve vybraných sektorech na území statutárního města České Budějovice",

II. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
předložit odůvodnění významné veřejné zakázky ke schválení zastupitelstvu města.



45

K bodu: Pořízení investice, technické zhodnocení kloubového nakladače o příslušenství 
(štěpkovač) příspěvkovou organizací Pohřební ústav města České Budějovice, 
udělení výjimky ze směrnice č. 3/2009 o příspěvkových organizacích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1001/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
výjimku ze směrnice Rady města České Budějovice č. 3/2009 o příspěvkových organizacích, 
pro příspěvkovou organizaci Pohřební ústav města České Budějovice za účelem pořízení 
dlouhodobého hmotného majetku - štěpkovače, jako příslušenství již pořízeného kloubového 
nakladače,

III. u k l á d á
Kateřině Vrbové, ředitelce p. o. Pohřební ústav města České Budějovice,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření, záměr vydání dodatku č. 1 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj a záměr změny usnesení ZM 
317/2009

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1002/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předání dlouhodobého majetku k hospodaření s účinností od 14. 6. 2012 příspěvkové 

organizaci Domov pro seniory Máj, IČ 71173064, 2 ks transportních vozíků v celkové 
pořizovací ceně 117.600,- Kč, 

2. záměr vydání dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Máj České Budějovice, spočívající v předání k hospodaření tohoto nemovitého majetku: 
budovy Na Zlaté stoce č. 32/28 na parc. č. 58, stavby komunikace na parc. č. 58, stavby 
altánu na parc. č. 58, pozemky parc. č. 58, 52, 59 vše v k. ú. České Budějovice 2,

3. záměr změny usnesení ZM č. 317/2009 ze dne 26. 11. 2009 v části II. zmocňuje takto: 
radu města k předávání movitého majetku a odbor správy veřejných statků technického 
zhodnocení majetku k hospodaření výše uvedeným organizacím,

II. u k l á d á
1. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

zajistit realizaci usnesení v bodě I. 1,
2. Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,

zajistit realizaci usnesení I. 2, 3 předložením do zastupitelstva města.

K bodu: Dohoda o zvláštním užívání - provozování letní předzahrádky před objektem 
Hroznová 156/21

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1003/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a stanovisko externího právníka,

II. r u š í
usnesení č. 597/2012 ze dne 4. 4. 2012 ve věci povolení letní předzahrádky na Piaristickém 
náměstí pro společnost Fresh CZ s.r.o., a to ke dni 13. 6. 2012,



46

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Přijetí grantu poskytnutého Krajským úřadem Jihočeského kraje na realizaci 
projektu  - Vybavení Mateřské školy K. Štěcha 5, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1004/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
oznámení o poskytnutí grantu (neinvestičního charakteru) na projekt "Vybavení Mateřské 
školy K. Štěcha, České Budějovice" z prostředků grantového programu Opravy 
a rekonstrukce mateřských škol, Výstavba a rekonstrukce zařízení pro děti do tří let věku, 
vyhlášeného Jihočeským krajem pro rok 2012 č. 137/2012/ZK-31,

II. s c h v a l u j e
přijetí grantu poskytnutého Jihočeským krajem na realizaci projektu "Vybavení Mateřské 
školy K. Štěcha, České Budějovice" č. 137/2012/ZK-31 ve výši 110.000,- Kč,

III. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podpisem smlouvy o poskytnutí daru SD/OEZI/563/12.

K bodu: Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1005/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zápisy o zařazení dokončených investic a předávací protokol,    

II. s c h v a l u j e
1. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole 

J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, IČ 60077417 - pořízení dětského herního 
prvku pro hřiště Mateřské školy, Staroměstská 16, České Budějovice - herní 
prvek Activity Tower v celkové ceně 106 802,- Kč, s účinností dnem schválení radou 
města,

2. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole 
J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, IČ 60077417 - pořízení dětského herního 
prvku pro hřiště Mateřské školy, Staroměstská 16, České Budějovice - herní 
prvek Grasshopper v celkové ceně 41 123,- Kč, s účinností dnem schválení radou města,

3. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole 
J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, IČ 60077417 - pořízení dětských herních 
prvků pro hřiště Mateřské školy, Staroměstská 16, České Budějovice - soubor movitých 
věcí v celkové ceně 146 511,- Kč, s účinností dnem schválení radou města,

4. návrh dodatku č. 13 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, 
Jírovcova 9/a, České Budějovice - převod nemovitého majetku v celkové ceně 
503 218,- Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat usnesení přijaté v bodě II/1 až II/3, 
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit zastupitelstvu města návrh dodatku č. 13 ke zřizovací listině Základní školy 
a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice ke schválení.



47

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v Základní 
škole a Mateřské škole J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, Základní škole 
a Mateřské škole, Nerudova 9, České Budějovice a Mateřské škole, U Pramene 13, 
České Budějovice.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1006/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu č. 1 v areálu Základní školy 

a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice paní Mgr. Viktorii 
Petrovitzové, učitelce Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České 
Budějovice, na dobu určitou od 1. 8. 2012 do 31. 7. 2013,

2. přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Mateřské školy, 
K. Šatala 17, České Budějovice, odloučeném pracovišti Základní školy a Mateřské 
školy, Nerudova 9, České Budějovice paní Mgr. Janě Kittelové, učitelce Základní školy 
a Mateřské školy, Nerudova 9, České Budějovice , na dobu určitou od 1. 7. 2012 do 
30. 6. 2013,

3. přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Mateřské 
školy, U Pramene 13, České Budějovice paní Jiřině Fišerové, školnici Mateřské 
školy, U Pramene 13, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 10. 2012 do 30. 9. 2013,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1007/2012:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele tísňové péče 
ŽIVOT 90, občanské sdružení, IČ 00571709, ve výši 72 568 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele 
tísňové péče.

K bodu: Poskytování terénní hospicové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1008/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele terénní 
hospicové péče na II. pololetí roku 2012 ve výši:
Městská charita České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 139 400 Kč
Ledax, o.p.s., IČ 28068955, ve výši 110 700 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 



48

terénní hospicové péče na II. pololetí roku 2012.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1009/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele osobní 
asistence na II. pololetí roku 2012 ve výši:
CpZP JčK, IČ 26594463, ve výši 138 150 Kč
Městská charita České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 242 000 Kč
Ledax, o.p.s., IČ 28068955, ve výši 120 300 Kč, 

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
osobní asistence na II. pololetí 2012.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1010/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele pečovatelské 
služby na II. pololetí roku 2012 ve výši:
Oblastní spolek ČČK České Budějovice, IČ 00425851, ve výši 740 tis. Kč
Městská charita České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 880 tis. Kč
Ledax, o.p.s., IČ 28068955, ve výši 1 270 tis. Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
pečovatelské služby na II. pololetí roku 2012.

K bodu: Užití znaku města pro Rugby Club České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1011/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
bezúplatné užití znaku města pro Rugby Club České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení.



49

K bodu: Cena města za rok 2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1012/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
seznam návrhů na udělení Ceny města za rok 2011,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města neudělit Cenu statutárního města České Budějovice za rok 2011,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města seznam návrhů na udělení Ceny města za rok 2011 
k projednání.

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1013/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na II. pololetí roku 2012 dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit návrh termínů zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 21. 6. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1014/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 21. 6. 2012, 
v upraveném znění.

K bodu: Informace o aktuálním stavu přípravy akce "Přeložka I/20 České Budějovice, 
Severní spojka"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1015/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o aktuálním stavu přípravy akce "Přeložka I/20 České Budějovice, Severní spojka".



50

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 6/2011, 

o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní 
videoloterní terminál a herní místo lokálního herního systému

Usnesení ve věci schválení záměru vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 6/2011, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový 
interaktivní videoloterní terminál a herní místo lokálního herního systému, v upraveném znění, 
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prominutí nájemného z nebytových prostor v objektu 
Jirsíkova 2, DK SLAVIE České Budějovice – Budějovický Majáles

Usnesení ve věci prominutí nájemného ve výši 7.000,- Kč z nebytových prostor v objektu Jirsíkova 
2 - DK SLAVIE, České Budějovice pro nájemce Studentské kulturní sdružení České Budějovice za 
pořádání Budějovického Majálesu v období od 30. 4. do 1. 5. 2012, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3356/1 v k. ú. 
České Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3356/1 o výměře 10 m2 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3 za účelem umístění a provozování 
prodejního stánku „SOLO“, na dobu určitou do 31. 12. 2016, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí kovové konstrukce 
u obchodního domu Družba v k. ú. České Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu částí kovové konstrukce u obchodního domu Družba 
na Pražské třídě, nacházející se na pozemcích parc. č. 2919/1 a parc. č. 3363/1 v k. ú. České 
Budějovice 3, za účelem umístění 17 ks odlehčených reklamních tabulí, na dobu určitou dva roky, 
za podmínek ukončení nájmu v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí správního 
orgánu na úpravu plochy, na které je reklamní tabule umístěna, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - přijetí daru ZTV v k. ú. České Budějovice 3 - 
Obchodní dům SCONTO

Usnesení ve věci schválení zrušení usnesení č. 1521/2010 ze dne 13. 10. 2010 ve věci uzavření 
budoucí smlouvy na zřízení věcného břemene v rámci stavby "Obchodní dům SCONTO" 
a schválení záměru přijetí daru dokončených staveb technické infrastruktury (včetně pozemků) 
v rámci zrealizované stavby „Obchodní dům SCONTO“ v k. ú. České Budějovice 3, od investora 
stavby CENTRO Zličín s.r.o., se sídlem Jeremiášova 947, 150 00 Praha, IČ 62582615, a to: 
- části pozemků  parc. č. 1800/19, 1805/36 o výměře cca 5.040 m2

- stavba komunikace na částech pozemků parc. č. 1800/19, 1841/1, 1805/36, 1800/15 včetně 
stavebních objektů       
-  dopravní značení 
-  světelné signalizační zařízení 
-  veřejné osvětlení  
-  stavba  mostu pro průchod a průjezd a opěrné zdi
a vodohospodářské sítě,
nebylo přijato.



51

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1120/1 v k. ú. České 
Budějovice 7- zrušení usnesení

Usnesení ve věci zrušení usnesení č. 68/2011 ze dne 12. 1. 2011 ve věci záměru odkoupení 
pozemku parc. číslo 1120/1 (jiná plocha, dráha) v k. ú. České Budějovice 7 od Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70994234, za cenu dle 
znaleckého posudku v místě a čase obvyklou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  prodej části pozemku parc. č. 3355/2 v k. ú. České 
Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 3355/2 o výměře 16 m2 (jiná 
plocha, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3, společnosti E.ON České Budějovice, s.r.o., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 25733591, za cenu v místě a čase 
obvyklou včetně nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemků parc. č. 2099/127 a č. 2099/178, 
vše v k. ú. České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemků parc. č. 2099/127 a č. 2099/178 
o celkové výměře cca 2175 m2 v k. ú. České Budějovice 2 za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně 
však za cenu v místě a čase obvyklou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení obrazů a grafik od Nadace Rožmberské 
růže v likvidaci – úprava seznamu uměleckých děl 

Usnesení ve věci změny usnesení č. 800/2012 ze dne 16. 5. 2012 ve schvalovací části takto:
I. schvaluje
   1. odkoupení obrazů a grafik dle přiloženého seznamu v upraveném znění od Nadace
       Rožmberské růže v likvidaci, se sídlem J. Š. Baara 46, České Budějovice, IČ 25194861, 
       za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.630,- Kč, 
   2. předání dlouhodobého majetku (obrazů a grafik) k hospodaření příspěvkové organizaci 
       Domov pro seniory Máj, se sídlem Větrná 13, České Budějovice, IČ 71173064,
nebylo přijato.

Č. Budějovice  14. 6. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Ivana Popelová
primátor náměstkyně primátora


